154ª feira | 29/Jan/2020  - Edição nº 10615

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO CONTRATUAL N° 03/2020
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA      PROTOCOLO: 15.998.559-8.
CONTRATADA: ANISIO ALVES MOREIRA ESQUADRIAS DE ALUMINIO
E VIDROS - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a substituição de
janelas e esquadrias da fachada do Centro Previdenciário de Londrina – PR, inclu-
indo remoção, instalação e fornecimento de materiais.
VIGÊNCIA: 27/01/2020 à 25/06/2020.                          VALOR: R$ 171.490,00.
Curitiba, 29 de janeiro de 2020
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

6645/2020

PARANAEDUCAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº 01/2020-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação
CONTRATADA: Vida Emergências Médicas LTDA - CNPJ Nº
03.502.533/0001-60
PROTOCOLO: 15.668.264-0
OBJETO: Contrato Nº 01/2020-PREDUC em regime de prestação de
serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, sendo:
LOTE ÚNICO: Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação de serviços de elaboração do Programa de Prevenção dos
Riscos Ambientais - PPRA (NR 9), elaboração de Laudo Técnico de
Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT, elaboração do Programa
de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO (NR 7), elaboração
do Perfil Profissiográfico Previdenciário - PPP, conforme especificado no
ANEXO I do Edital de Pregão Presencial Nº 55/2019-PREDUC. O valor
anual do presente contrato é de R$ 68.964,00 (sessenta e oito mil,
novecentos e sessenta e quatro reais), correspondendo a uma
quantidade inicial de 821 (oitocentos e vinte e um) funcionários, ao valor
de R$ 7,00 (sete reais) por funcionário, valor arrematado no Pregão
Presencial Nº 55/2019, com valor mensal de R$ 5.747,00 (cinco mil,
setecentos e quarenta e sete reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/01/2020
VALOR ARREMATADO: R$ 7,00 (sete) reais por funcionário
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da data da
publicação no Diário Oficial do Estado

Curitiba, 29 de janeiro de 2020
Claudio Aparecido Alves Palozi

Superintendente do Paranaeducação

6840/2020

Vencedor(es) / valor / item(ns): Reinaldo lopes da silva eireli me / r$ 133.000,00
/ 01; PREGAO ELETRONICO 1663/19 - serv manutencao de motores trifasicos.
Vencedor(es) / valor / item(ns): Automatic ind/ com de equipamentos eletricos ltda
/ r$ 344.000,00 / 01 02 03 04 05 06 07 08; desclassificação comercial (itens da
proposta): Nishipower servicos eletricos ltda (01 02 03 04 05 06 07 08); Semage
manutencao industrial ltda (01 02 03 04 05 06 07 08); Vegatec solucoes em ma-
nutencao ltda - me (01 02 03 04 05 06 07 08); PREGAO ELETRONICO 1664/19
- aquis georrede/ geomembrana/ tubo polietil. Vencedor(es) / valor / item(ns):
Spazio com.mat.p/constr.ltda / r$ 5.137,50 / 02; gf comercio atacadista de arti-
gos de escritorio ei / r$ 17.940,00 / 01; item fracassado - falta de cotacao: 0003;
item revogado precos incompativeis: 0004; desclassificação comercial (itens da
proposta): I9 do brasil materiais eletricos eireli (04); Lubortec comercial ltda -
me (02); PREGAO ELETRONICO 1681/19 - aquis sulfato de aluminio liquido.
Vencedor(es) / valor / item(ns): Ambientaly ind. E com. De produtos quimicos ltda
/ r$ 6.694.870,00 / 01; PREGAO ELETRONICO 1687/19 - aquis de hipoclorito
de calcio granulado. Vencedor(es) / valor / item(ns): Hidrodomi do brasil ind. De
domissaneantes ltda / r$ 1.091.040,00 / 01; desclassificação comercial (itens da
proposta): Ammer comercio de produtos quimicos do brasil - ei (01); Sanigran
ltda. (01); Para informações mais detalhadas acesse http://licitacao.sanepar.com.br

6849/2020

Ministério Público do Estado do
Paraná

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 20697/2019     P.P.: 023/2019    CONTRATO: 002/2020
CONTRATADO: Exito Distribuidora e Comércio de Livros Ltda.
CNPJ: 08.065.700/0001-76.
OBJETO: Fornecimento de publicações nacionais na área jurídica e outras
áreas específicas.
DOT. ORÇAMENT:0960.03091434.011 – subelement. de despesa: 3390.3016
VALOR ESTIMATIVO: R$ 150.00,00 (cento e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: 28/01/2020 a 31/12/2020.
AUTORIZADO POR: José Deliberador Neto –Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 20697/2019     P.P.: 023/2019    CONTRATO: 002/2020
CONTRATADO: Exito Distribuidora e Comércio de Livros Ltda.
CNPJ: 08.065.700/0001-76.
OBJETO: Fornecimento de publicações nacionais na área jurídica e outras
áreas específicas.
DOT. ORÇAMENT:0960.03091434.011 – subelement. de despesa: 3390.3016
VALOR ESTIMATIVO: R$ 150.00,00 (cento e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: 28/01/2020 a 31/12/2020.
AUTORIZADO POR: José Deliberador Neto –Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

6714/2020

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 16059/2019  -  P.E..: 71/2019  - CONTRATO.: 311/2019.
CONTRATADO: Maxicomp Comércio de Produtos de Informática Ltda.
CNPJ: 06.221.928/0001-36
OBJETO: Aquisição de 200 webcâmeras com minitripés de apoio.
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010- Subelement. de Desp.: 4490.5233.
VALOR:  R$ 55.698,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa e oito
reais).
PRAZO:  Deverá entregar os bens em 30 dias corridos, contados a partir da
assinatura do contrato
AUTORIZAÇÃO:  José  Deliberador  Neto  –  Subprocurador-Geral  de  Justiça
para Assuntos Administrativos.

6797/2020

Conselhos

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE FRANCISCO BELTRÃO
- ACEFB
Objeto: Locação de sala comercial localizada nas dependências da
Associação Empresarial de Francisco Beltrão à Rua Perú, 1250, bair-
ro Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão para funcionamento da
Seccional Sudoeste do CRF-PR.
Valor: 1.678,30 (um mil seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos)
mensais.
Vigência: até 31/03/2020.
Curitiba, 01 de janeiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

6904/2020

Municipalidades

Ampére

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCAL Nº. 08/2020

PROCESSO Nº 16/2020
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de etanol e óleo diesel S10. O
Município de Ampére torna público que: Altera o item 24.2 do Edital e o Item 3.3
do Termo de Referencia. Fica alterada a data prevista para abertura e julgamento
das propostas e início para a sessão de disputa para o dia 07 de fevereiro de 2020,
às 09:30 horas .

DISNEI LUQUINI
PREFEITO MUNICIPAL

6855/2020

Antonina

LICITAÇÃO

P RO CE DIM E N TO  L IC IT AT Ó R I O Nº  00 7 / 20 2 0

P RE G ÃO E LE TR ÔN IC O  N º  0 5 /2 0 2 0
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Antonina torna público que fará realizar às 10h00min do
dia 12 de fevereiro de 2020, por meio da INTERNET, através da Bolsa
de Licitações e Leilões do Brasil Ltda.
PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão zero Km com recursos de
Convênio 890012/2019, junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, conforme Anexo I que faz parte integrante do Edital.
INFORMAÇÕES: O Edital se encontra disponível para download no site:
www.antonina.pr.gov.br ou www.bll.org.br.
Fone: (41) 3978-1048
E-mail: licitacao@antonina.pr.gov.br.

Antonina, 27 de janeiro de 2020.
Marcio de Castro Santos

Pregoeiro
6525/2020

LICITAÇÃO

P RO CE DIM E N TO  L IC IT AT Ó R I O Nº  06 / 2 02 0
P RE G ÃO E LE TR ÔN IC O  N º  0 4 /2 0 2 0
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Antonina torna público que fará realizar às 10h00min do
dia 11 de fevereiro de 2020, por meio da INTERNET, através da Bolsa
de Licitações e Leilões do Brasil Ltda.
PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: aquisição de 01 (um) Trator com implemento agrário zero
Km com recursos de Convênio junto ao Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, conforme Anexo I do Termo de
Referência.
INFORMAÇÕES: O Edital se encontra disponível para download no site:
www.antonina.pr.gov.br ou www.bll.org.br.
Fone: (41) 3978-1048
E-mail: licitacao@antonina.pr.gov.br.

Antonina, 27 de Janeiro de 2020.
Marcio de Castro Santos

Pregoeiro

CÓDIGO LOCALIZADOR:
586231523

Documento emitido em 17/08/2023 15:50:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10615 | 29/01/2020 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.